

**Processo nº 044/2021****Pregão Presencial nº 022/2021**

Objeto: CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO (ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO INFANTIL) E ASSISTÊNCIA SOCIAL (OFICINA DO CRAS) DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO MONTE VERDE/MG

Adjudicação

Tendo em vista as razões alinhadas pela Pregoeira e Equipe de Apoio, nos autos do Processo Licitatório acima referenciado, com fundamento nos termos do art. 1º da Lei Federal 10.520/2002, ADJUDICO, o Pregão Presencial, referente a Contratação das empresas:

GILSON L. LACERDA RIBEIRO ME - CNPJ: 03.880.787/0001-11

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
001CRAS-AGUARRÁS MINERAL 500ML - AC	-	Un	9,0000	24,0000	-	216,00
001CRAS-AGUARRÁS MINERAL 500ML - ME	-	Un	1,0000	24,0000	-	24,00
001EF-APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - AC	-	Un	90,0000	4,6000	-	414,00
001EF-APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ME	-	Un	10,0000	4,6000	-	46,00
001EI-APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - AC	-	Un	45,0000	4,6000	-	207,00
001EI-APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ME	-	Un	5,0000	4,6000	-	23,00
002CRAS-AGULHAS Nº22 - AC	-	Un	9,0000	4,8000	-	43,20
002CRAS-AGULHAS Nº22 - ME	-	Un	1,0000	4,8000	-	4,80
002EF-BICO DE BOMBA - AC	-	Un	4,0000	4,0000	-	16,00
002EI-BORRACHA BRANCA PEQUENA CX C/40UNIDADES - AC	-	CX	45,0000	8,1500	-	366,75
002EI-BORRACHA BRANCA PEQUENA CX C/40UNIDADES - ME	-	CX	5,0000	8,1500	-	40,75
003CRAS-AGULHAS Nº26 - AC	-	Un	9,0000	4,8000	-	43,20
003CRAS-AGULHAS Nº26 - ME	-	Un	1,0000	4,8000	-	4,80
003EF-BOLA DE BASQUETE - AC	-	Un	6,0000	60,8000	-	364,80
003EI-CADERNO 200X274MM C/60FOLHAS EM BROCHURA PAUTADO (PCT C/10UNI) - AC	-	PCT	225,0000	21,5000	-	4.837,50
003EI-CADERNO 200X274MM C/60FOLHAS EM BROCHURA PAUTADO (PCT C/10UNI) - ME	-	PCT	25,0000	21,5000	-	537,50
004EI-CADERNO 200X274MM C/60FOLHAS EM BROCHURA S/PAUTA (PCT C/10UNI) - AC	-	PCT	63,0000	21,5000	-	1.354,50
004EI-CADERNO 200X274MM C/60FOLHAS EM BROCHURA S/PAUTA (PCT C/10UNI) - ME	-	PCT	7,0000	21,5000	-	150,50
005CRAS-APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO - AC	-	Un	9,0000	0,8000	-	7,20
005CRAS-APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO - ME	-	Un	1,0000	0,8000	-	0,80
006CRAS-BALÕES DE ENCHER C/50UNI - AC	-	PCT	45,0000	5,5000	-	247,50
006CRAS-BALÕES DE ENCHER C/50UNI - ME	-	PCT	5,0000	5,5000	-	27,50
006EI-PINCEL ANATÔMICO PONTA GROSSA C/06UNID CORES VARIADAS - AC	-	PCT	5,0000	13,4000	-	67,00
007EF-BOLA DE PING PONG - AC	-	Un	11,0000	3,0000	-	33,00
007EF-BOLA DE PING PONG - ME	-	Un	1,0000	3,0000	-	3,00
008CRAS-BETUME A BASE DE ÁGUA 250ML - AC	-	Un	18,0000	8,5000	-	153,00
008CRAS-BETUME A BASE DE ÁGUA 250ML - ME	-	Un	2,0000	8,5000	-	17,00
009CRAS-CAIXA ORGANIZADORA 16LTS - AC	-	Un	5,0000	35,5000	-	177,50
009EF-BORRACHA BRANCA PEQUENA CX C/40UNIDADES - AC	-	CX	153,0000	8,1500	-	1.246,95
009EF-BORRACHA BRANCA PEQUENA CX C/40UNIDADES - ME	-	CX	17,0000	8,1500	-	138,55
010CRAS-CAIXA ORGANIZADORA 20LTS - AC	-	Un	2,0000	43,0000	-	86,00
010EF-CADERNO 200X274MM C/60FOLHAS EM BROCHURA PAUTADO (PCT C/10UNI) - AC	-	PCT	405,0000	21,5000	-	8.707,50
010EF-CADERNO 200X274MM C/60FOLHAS EM BROCHURA PAUTADO (PCT C/10UNI) - ME	-	PCT	45,0000	21,5000	-	967,50
011CRAS-CAIXA ORGANIZADORA 56LTS - AC	-	Un	5,0000	63,0000	-	315,00
011EF-CADERNO 200X274MM C/60FOLHAS EM BROCHURA S/PAUTA (PCT C/10UNI) - AC	-	PCT	63,0000	21,5000	-	1.354,50
011EF-CADERNO 200X274MM C/60FOLHAS EM BROCHURA S/PAUTA (PCT C/10UNI) - ME	-	PCT	7,0000	21,5000	-	150,50
012CRAS-CAIXINHA DE MDF FORMATO DE CORAÇÃO - AC	-	CX	90,0000	15,0000	-	1.350,00
012CRAS-CAIXINHA DE MDF FORMATO DE CORAÇÃO - ME	-	CX	10,0000	15,0000	-	150,00
013CRAS-CAIXINHA DE MDF TAMANHOS VARIADOS - AC	-	CX	90,0000	18,2000	-	1.638,00
013CRAS-CAIXINHA DE MDF TAMANHOS VARIADOS - ME	-	CX	10,0000	18,2000	-	182,00
013EI-COLA BRANCA 90GRAMAS - AC	-	Un	36,0000	1,6000	-	57,60
013EI-COLA BRANCA 90GRAMAS - ME	-	Un	4,0000	1,6000	-	6,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/11

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
014CRAS-CAIXINHAS DE MDF 15X10X6CM - AC	-	Un	27,0000	5,3000	-	143,10
014CRAS-CAIXINHAS DE MDF 15X10X6CM - ME	-	Un	3,0000	5,3000	-	15,90
015CRAS-CANETAS PARA TECIDO MARROM - AC	-	Un	18,0000	7,0000	-	126,00
015CRAS-CANETAS PARA TECIDO MARROM - ME	-	Un	2,0000	7,0000	-	14,00
015EI-COLA COLORIDA C/GLITER CORES VARIADAS CX C/06UNIDADES - AC	-	CX	27,0000	8,5000	-	229,50
015EI-COLA COLORIDA C/GLITER CORES VARIADAS CX C/06UNIDADES - ME	-	CX	3,0000	8,5000	-	25,50
016CRAS-CANETAS PARA TECIDO PRETO - AC	-	Un	18,0000	7,0000	-	126,00
016CRAS-CANETAS PARA TECIDO PRETO - ME	-	Un	2,0000	7,0000	-	14,00
016EI-COLA COLORIDA S/GLITER CX C/06UNIDADES - AC	-	CX	27,0000	5,6000	-	151,20
016EI-COLA COLORIDA S/GLITER CX C/06UNIDADES - ME	-	CX	3,0000	5,6000	-	16,80
017CRAS-CANETAS PARA TECIDO VERMELHO - AC	-	Un	18,0000	7,0000	-	126,00
017CRAS-CANETAS PARA TECIDO VERMELHO - ME	-	Un	2,0000	7,0000	-	14,00
018CRAS-CANETAS HIDROCOR 12 CORES PONTA MÉDIA TINTA LAVÁVEL - AC	-	CX	14,0000	10,9000	-	152,60
018CRAS-CANETAS HIDROCOR 12 CORES PONTA MÉDIA TINTA LAVÁVEL - ME	-	CX	1,0000	10,9000	-	10,90
018EI-EMBORRACHADO CORES VARIADAS (EVA) - AC	-	Un	243,0000	1,1500	-	279,45
018EI-EMBORRACHADO CORES VARIADAS (EVA) - ME	-	Un	27,0000	1,1500	-	31,05
019CRAS-CANETAS HIDROCOR 12UNID - AC	-	Un	18,0000	3,7000	-	66,60
019CRAS-CANETAS HIDROCOR 12UNID - ME	-	Un	2,0000	3,7000	-	7,40
019EI-ENVELOPE 235X116MM PARDO CX C/100UNI - AC	-	CX	180,0000	0,2000	-	36,00
019EI-ENVELOPE 235X116MM PARDO CX C/100UNI - ME	-	CX	20,0000	0,2000	-	4,00
020CRAS-CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA A4 C/100UNID - AC	-	PCT	2,0000	38,5000	-	77,00
020EF-COLA BRANCA 90GRAMAS - AC	-	Un	63,0000	1,6000	-	100,80
020EF-COLA BRANCA 90GRAMAS - ME	-	Un	9,0000	1,6000	-	14,40
021CRAS-CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4 C/100UNID - AC	-	PCT	2,0000	38,5000	-	77,00
021EF-COLA COLORIDA C/GLITER CORES VARIADAS CX C/06UNIDADES - AC	-	CX	63,0000	8,5000	-	535,50
021EF-COLA COLORIDA C/GLITER CORES VARIADAS CX C/06UNIDADES - ME	-	CX	7,0000	8,5000	-	59,50
021EI-ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 2 CX C/100UNI - AC	-	CX	90,0000	34,5000	-	3.105,00
021EI-ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 2 CX C/100UNI - ME	-	CX	10,0000	34,5000	-	345,00
022EF-COLA COLORIDA S/GLITER CX C/06UNIDADES - AC	-	CX	126,0000	5,6000	-	705,60
022EF-COLA COLORIDA S/GLITER CX C/06UNIDADES - ME	-	CX	7,0000	5,6000	-	39,20
023CRAS-CABORNO PRETO - AC	-	Un	9,0000	0,4500	-	4,05
023CRAS-CABORNO PRETO - ME	-	Un	1,0000	0,4500	-	0,45
024CRAS-CABORNO ROXO - AC	-	Un	18,0000	0,4500	-	8,10
024CRAS-CABORNO ROXO - ME	-	Un	2,0000	0,4500	-	0,90
024EF-EMBORRACHADO CORES VARIADAS (EVA) - AC	-	Un	243,0000	1,1500	-	279,45
024EF-EMBORRACHADO CORES VARIADAS (EVA) - ME	-	Un	27,0000	1,1500	-	31,05
025EF-ENVELOPE 235X116MM PARDO - AC	-	CX	180,0000	0,2000	-	36,00
025EF-ENVELOPE 235X116MM PARDO - ME	-	CX	20,0000	0,2000	-	4,00
025EI-FITA ADESIVA COLORIDA 12X40MM (CORES VARIADAS) - AC	-	Un	90,0000	1,0500	-	94,50
025EI-FITA ADESIVA COLORIDA 12X40MM (CORES VARIADAS) - ME	-	Un	10,0000	1,0500	-	10,50
026EI-FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40MM - AC	-	Un	135,0000	0,9900	-	133,65
026EI-FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40MM - ME	-	Un	15,0000	0,9900	-	14,85
027CRAS-CARVÃO VEGETAL FINO CX C/12UNID - AC	-	CX	5,0000	14,0000	-	70,00
027EF-ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 02 CX C/100UNI - AC	-	CX	90,0000	34,5000	-	3.105,00
027EF-ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 02 CX C/100UNI - ME	-	CX	10,0000	34,5000	-	345,00
027EI-FITA ADESIVA POLIPROPILENO 48X45 TRANSPARENTE - AC	-	Un	360,0000	3,1000	-	1.116,00
027EI-FITA ADESIVA POLIPROPILENO 48X45 TRANSPARENTE - ME	-	Un	40,0000	3,1000	-	124,00
028CRAS-CAVALETE DE CHÃO GRANDE PARA PINTURA EM TELA - AC	-	Un	14,0000	89,0000	-	1.246,00
028CRAS-CAVALETE DE CHÃO GRANDE PARA PINTURA EM TELA - ME	-	Un	1,0000	89,0000	-	89,00
028EI-FITA CREPE BOA QUALIDADE - AC	-	Un	180,0000	2,9000	-	522,00
028EI-FITA CREPE BOA QUALIDADE - ME	-	Un	20,0000	2,9000	-	58,00
029CRAS-CAVALETE DE MESA PARA PINTURA EM TELA - AC	-	Un	9,0000	61,0000	-	549,00
029CRAS-CAVALETE DE MESA PARA PINTURA EM TELA - ME	-	Un	1,0000	61,0000	-	61,00
029EI-GIZ DE CERA GROSSO CX C/12UNID - AC	-	CX	207,0000	3,4500	-	714,15
029EI-GIZ DE CERA GROSSO CX C/12UNID - ME	-	CX	23,0000	3,4500	-	79,35
030CRAS-CLAREADOR PARA TECIDO - AC	-	Un	90,0000	5,5000	-	495,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/11

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
030CRAS-CLAREADOR PARA TECIDO - ME	-	Un	10,0000	5,5000	-	55,00
031CRAS-COLA BRANCA 90G - AC	-	Un	5,0000	1,6000	-	8,00
031EF-FITA ADESIVA COLORIDA 12X40MM (CORES VARIADAS) - AC	-	Un	162,0000	1,0500	-	170,10
031EF-FITA ADESIVA COLORIDA 12X40MM (CORES VARIADAS) - ME	-	Un	18,0000	1,0500	-	18,90
032EF-FITA ADESIVA POLIPROPILENO 45X45 TRANSPARENTE - AC	-	Un	405,0000	3,1000	-	1.255,50
032EF-FITA ADESIVA POLIPROPILENO 45X45 TRANSPARENTE - ME	-	Un	45,0000	3,1000	-	139,50
033CRAS-COLA DE CONTATO - AC	-	Un	18,0000	3,5000	-	63,00
033CRAS-COLA DE CONTATO - ME	-	Un	2,0000	3,5000	-	7,00
033EF-FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40MM - AC	-	Un	225,0000	0,9900	-	222,75
033EF-FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40MM - ME	-	Un	25,0000	0,9900	-	24,75
033EI-GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO - AC	-	CX	18,0000	6,0000	-	108,00
033EI-GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO - ME	-	CX	2,0000	6,0000	-	12,00
034CRAS-COLA GEL - AC	-	Un	9,0000	13,4000	-	120,60
034CRAS-COLA GEL - ME	-	Un	1,0000	13,4000	-	13,40
034EF-FITA CREPE BOA QUALIDADE - AC	-	Un	450,0000	2,9000	-	1.305,00
034EF-FITA CREPE BOA QUALIDADE - ME	-	Un	50,0000	2,9000	-	145,00
035CRAS-COLA C/GLITER CORES VARIADAS CX C/06UNID - AC	-	CX	14,0000	8,5000	-	119,00
035CRAS-COLA C/GLITER CORES VARIADAS CX C/06UNID - ME	-	CX	1,0000	8,5000	-	8,50
035EF-GIZ DE CERA GROSSO CX C/12UNID - AC	-	CX	207,0000	3,4500	-	714,15
035EF-GIZ DE CERA GROSSO CX C/12UNID - ME	-	CX	23,0000	3,4500	-	79,35
035EI-GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX 5000 - AC	-	CX	18,0000	4,2000	-	75,60
035EI-GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX 5000 - ME	-	CX	2,0000	4,2000	-	8,40
036CRAS-COLA PARA PERMANENTE 37ML - AC	-	Un	27,0000	4,0000	-	108,00
036CRAS-COLA PARA PERMANENTE 37ML - ME	-	Un	3,0000	4,0000	-	12,00
036EI-JOGO DE CANETAS HIDROCOR C/12UNID - AC	-	Un	162,0000	3,7000	-	599,40
036EI-JOGO DE CANETAS HIDROCOR C/12UNID - ME	-	Un	18,0000	3,7000	-	66,60
037CRAS-COLA PARA TECIDO 100G - AC	-	Un	90,0000	5,7000	-	513,00
037CRAS-COLA PARA TECIDO 100G - ME	-	Un	10,0000	5,7000	-	57,00
037EI-LÁPIS DE COR GRANDE C/12UNIDADES - AC	-	CX	180,0000	3,4000	-	612,00
037EI-LÁPIS DE COR GRANDE C/12UNIDADES - ME	-	CX	20,0000	3,4000	-	68,00
038CRAS-CORTIÇA 600X450X2MM - AC	-	Un	90,0000	39,0000	-	3.510,00
038CRAS-CORTIÇA 600X450X2MM - ME	-	Un	10,0000	39,0000	-	390,00
038EI-LÁPIS DE ESCREVER EM GRAFITE CX C/144UNI - AC	-	CX	9,0000	25,5000	-	229,50
038EI-LÁPIS DE ESCREVER EM GRAFITE CX C/144UNI - ME	-	CX	1,0000	25,5000	-	25,50
039CRAS-EMBORRACHADO CORES VARIADAS (EVA) - AC	-	Un	18,0000	1,1500	-	20,70
039CRAS-EMBORRACHADO CORES VARIADAS (EVA) - ME	-	Un	10,0000	1,1500	-	11,50
039EF-GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO - AC	-	CX	18,0000	6,0000	-	108,00
039EF-GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO - ME	-	CX	2,0000	6,0000	-	12,00
039EI-LASTEX - AC	-	RL	27,0000	3,0000	-	81,00
039EI-LASTEX - ME	-	RL	3,0000	3,0000	-	9,00
040EI-LIVRO DE ATAS C/100FOLHAS - AC	-	Un	9,0000	12,0000	-	108,00
040EI-LIVRO DE ATAS C/100FOLHAS - ME	-	Un	1,0000	12,0000	-	12,00
041EF-GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX 5000 - AC	-	CX	18,0000	4,2000	-	75,60
041EF-GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX 5000 - ME	-	CX	2,0000	4,2000	-	8,40
042CRAS-ETAMINE BRANCA - AC	-	M	9,0000	20,5000	-	184,50
042EF-JOGO DE CANETAS HIDROCORO C/12UNIDADES - AC	-	Un	162,0000	3,7000	-	599,40
042EF-JOGO DE CANETAS HIDROCORO C/12UNIDADES - ME	-	Un	18,0000	3,7000	-	66,60
042EI-MASSA DE MODELAR C/12UNIDADES - AC	-	CX	450,0000	2,7000	-	1.215,00
042EI-MASSA DE MODELAR C/12UNIDADES - ME	-	CX	50,0000	2,7000	-	135,00
043CRAS-ETAMINE BRANCA 5METROS - AC	-	M	1,0000	103,0000	-	103,00
043EF-LÁPIS DE COR GRANDE C/12UNIDADES - AC	-	CX	540,0000	3,4000	-	1.836,00
043EF-LÁPIS DE COR GRANDE C/12UNIDADES - ME	-	CX	60,0000	3,4000	-	204,00
044CRAS-EVA C/GLITER - AC	-	FL	5,0000	3,5000	-	17,50
044CRAS-EVA C/GLITER - ME	-	FL	1,0000	3,5000	-	3,50
044EF-LÁPIS DE ESCREVER EM GRAFITE CX C/144UNI - AC	-	CX	13,0000	25,5000	-	331,50
044EF-LÁPIS DE ESCREVER EM GRAFITE CX C/144UNI - ME	-	CX	1,0000	25,5000	-	25,50
045CRAS-EVA ESTAMPADA - AC	-	FL	9,0000	3,6000	-	32,40
045CRAS-EVA ESTAMPADA - ME	-	FL	1,0000	3,6000	-	3,60
045EF-LASTEX - AC	-	RL	27,0000	3,0000	-	81,00
045EF-LASTEX - ME	-	RL	3,0000	3,0000	-	9,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 4/11

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
045EI-PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS - AC AZUL,VERDE,VERMELHO,AMARELO,ROSA,LARANJA,BRANCO,PRETO,MARROM	-	Un	315,0000	0,7700	-	242,55
045EI-PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS - ME AZUL,VERDE,VERMELHO,AMARELO,ROSA,LARANJA,BRANCO,PRETO,MARROM	-	Un	35,0000	0,7700	-	26,95
046CRAS-FELTRO CORES VARIADAS 20METROS - AC 046CRAS-FELTRO CORES VARIADAS 20METROS - AC	-	M	18,0000	400,0000	-	7.200,00
046CRAS-FELTRO CORES VARIADAS 20METROS - ME 046CRAS-FELTRO CORES VARIADAS 20METROS - ME	-	M	2,0000	400,0000	-	800,00
046EF-LIVRO DE ATAS C/100FOLHAS - AC	-	Un	9,0000	12,0000	-	108,00
046EF-LIVRO DE ATAS C/100FOLHAS - ME	-	Un	1,0000	12,0000	-	12,00
046EI-PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS - AC AZUL,VERDE,VERMELHO,AMARELO,ROSA,LARANJA,BRANCO,PRETO,MARROM	-	Un	351,0000	0,8000	-	280,80
046EI-PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS - ME AZUL,VERDE,VERMELHO,AMARELO,ROSA,LARANJA,BRANCO,PRETO,MARROM	-	Un	39,0000	0,8000	-	31,20
047CRAS-FIO ENCERADO 5MM (MARROM,PRETO,VERMELHO,AMARELO,AZUL) - AC	-	Un	45,0000	31,0000	-	1.395,00
047CRAS-FIO ENCERADO 5MM (MARROM,PRETO,VERMELHO,AMARELO,AZUL) - ME	-	Un	5,0000	31,0000	-	155,00
047EF-LIVRO DE ATAS DE PROMOÇÃO (RESULTADOS FINAIS) - AC	-	Un	4,0000	25,0000	-	100,00
047EI-PAPEL CELOFANE - AC	-	Un	45,0000	1,3000	-	58,50
047EI-PAPEL CELOFANE - ME	-	Un	5,0000	1,3000	-	6,50
048CRAS-FITA ADESIVA COLORIDA 12X40MM (CORES VARIADAS) - AC	-	Un	18,0000	1,0500	-	18,90
048CRAS-FITA ADESIVA COLORIDA 12X40MM (CORES VARIADAS) - ME	-	Un	2,0000	1,0500	-	2,10
049CRAS-FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45MMX45M - AC	-	Un	4,0000	3,1000	-	12,40
049EF-MASSA DE MODELAR C/12UNIDADES - AC	-	CX	810,0000	2,7000	-	2.187,00
049EF-MASSA DE MODELAR C/12UNIDADES - ME	-	CX	90,0000	2,7000	-	243,00
049EI-PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS - AC AZUL,VERDE,VERMELHO,DOURADO,PRATEADO	-	Un	387,0000	0,9500	-	367,65
049EI-PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS - ME AZUL,VERDE,VERMELHO,DOURADO,PRATEADO	-	Un	43,0000	0,9500	-	40,85
050CRAS-FITA CREPE - AC	-	Un	9,0000	2,9000	-	26,10
050EF-MESA DE PING PONG - AC	-	Un	2,0000	890,0000	-	1.780,00
050EI-PAPEL OFÍCIO 2 216X330MM CX C/10PCT - AC	-	CX	45,0000	240,0000	-	10.800,00
050EI-PAPEL OFÍCIO 2 216X330MM CX C/10PCT - ME	-	CX	5,0000	240,0000	-	1.200,00
051CRAS-FITA DUPLA FACE - AC 051CRAS-FITA DUPLA FACE - AC	-	Un	4,0000	3,5000	-	14,00
052CRAS-GEL PARA MATIZAR 100ML - AC	-	Un	27,0000	4,8500	-	130,95
052CRAS-GEL PARA MATIZAR 100ML - ME	-	Un	3,0000	4,8500	-	14,55
053CRAS-GIZ DE CERA GROSSO - AC	-	CX	5,0000	3,4500	-	17,25
053EF-PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS - AC AZUL,VERDE,VERMELHO,AMARELO,ROSA,LARANJA,BRANCO,PRETO,MARROM	-	Un	315,0000	0,7700	-	242,55
053EF-PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS - ME AZUL,VERDE,VERMELHO,AMARELO,ROSA,LARANJA,BRANCO,PRETO,MARROM	-	Un	35,0000	0,7700	-	26,95
053EI-PINCEL ATÔMICO C/06UNIDADES - AC	-	CX	90,0000	13,4000	-	1.206,00
053EI-PINCEL ATÔMICO C/06UNIDADES - ME	-	CX	10,0000	13,4000	-	134,00
054EF-PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS - AC AZUL,VERDE,VERMELHO,AMARELO,ROSA,LARANJA,BRANCO,PRETO,MARROM	-	Un	351,0000	0,8000	-	280,80
054EF-PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS - ME AZUL,VERDE,VERMELHO,AMARELO,ROSA,LARANJA,BRANCO,PRETO,MARROM	-	Un	39,0000	0,8000	-	31,20
054EI-PINCEL Nº 10 - AC	-	Un	18,0000	2,0000	-	36,00
054EI-PINCEL Nº 10 - ME	-	Un	2,0000	2,0000	-	4,00
055CRAS-JUTA 5METROS - AC	-	M	5,0000	28,0000	-	140,00
055EF-PAPEL CELOFANE - AC	-	Un	45,0000	1,3000	-	58,50
055EF-PAPEL CELOFANE - ME	-	Un	5,0000	1,3000	-	6,50
055EI-PINCEL P/QUADRO BRANCO AZUL CX C/12UNID - AC	-	CX	2,0000	33,0000	-	66,00
056CRAS-KIT ESTECAS PARA BISCUIT - AC	-	PCT	8,0000	90,0000	-	720,00
056CRAS-LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL CX C/46 SEXTAVADO/MADEIRA 10% REFLORESTADA E CERTIFICADA PELA FSC - AC	-	CX	8,0000	88,9000	-	711,20
056EI-PINCEL P/QUADRO BRANCO PRETO CX C/12UNID - AC	-	CX	2,0000	33,0000	-	66,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 5/11

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
057EF-PAPEL LAMINADA CORES VARIADAS - AC VERDE,AZUL,VERMELHO,DOURADO,PRATEADO	-	Un	387,0000	0,9500	-	367,65
057EF-PAPEL LAMINADA CORES VARIADAS - ME VERDE,AZUL,VERMELHO,DOURADO,PRATEADO	-	Un	43,0000	0,9500	-	40,85
057EI-PINCEL P/QUADRO BRANCO VERMELHO CX C/12UNID - AC	-	CX	2,0000	33,0000	-	66,00
058CRAS-LÁPIS DE ESCREVER VERDE - AC	-	Un	45,0000	0,3500	-	15,75
058CRAS-LÁPIS DE ESCREVER VERDE - ME	-	Un	5,0000	0,3500	-	1,75
058EF-PAPEL OFÍCIO 2 216X330MM CX C/10PCT - AC	-	CX	90,0000	240,0000	-	21.600,00
058EF-PAPEL OFÍCIO 2 216X330MM CX C/10PCT - ME	-	CX	10,0000	240,0000	-	2.400,00
058EI-PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA - AC	-	Un	6,0000	18,0000	-	108,00
059CRAS-LÁPIS PARA DESENHO 4B - AC	-	Un	18,0000	3,9000	-	70,20
059CRAS-LÁPIS PARA DESENHO 4B - ME	-	Un	2,0000	3,9000	-	7,80
059EI-PLÁSTICO PARA ENCAPAR TRANSPARENTE 2,00MX45CM - AC	-	Un	180,0000	3,4000	-	612,00
059EI-PLÁSTICO PARA ENCAPAR TRANSPARENTE 2,00MX45CM - ME	-	Un	20,0000	3,4000	-	68,00
060CRAS-LÁPIS PARA DESENHO 6B - AC	-	Un	18,0000	3,9000	-	70,20
060CRAS-LÁPIS PARA DESENHO 6B - ME	-	Un	2,0000	3,9000	-	7,80
061CRAS-LÁPIS PARA DESENHO HB - AC	-	Un	18,0000	3,9000	-	70,20
061CRAS-LÁPIS PARA DESENHO HB - ME	-	Un	2,0000	3,9000	-	7,80
061EI-REFIL DE COLA QUENTE GROSSA - AC	-	Un	45,0000	1,0000	-	45,00
061EI-REFIL DE COLA QUENTE GROSSA - ME	-	Un	5,0000	1,0000	-	5,00
062CRAS-LINHA DE COSTURA PEQUENA CORES VARIADAS - AC	-	Un	90,0000	31,0000	-	2.790,00
062CRAS-LINHA DE COSTURA PEQUENA CORES VARIADAS - ME	-	Un	10,0000	31,0000	-	310,00
062EF-PASTA PLÁSTICA COM ABAS - AC	-	Un	36,0000	2,5000	-	90,00
062EF-PASTA PLÁSTICA COM ABAS - ME	-	Un	4,0000	2,5000	-	10,00
062EI-RÉGUA 30CM - AC	-	Un	90,0000	0,6400	-	57,60
062EI-RÉGUA 30CM - ME	-	Un	10,0000	0,6400	-	6,40
063CRAS-LINHA PARA BORDAR CORES VARIADAS - AC	-	Un	90,0000	9,9000	-	891,00
063CRAS-LINHA PARA BORDAR CORES VARIADAS - ME	-	Un	10,0000	9,9000	-	99,00
063EF-PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 25X35MM - AC	-	Un	18,0000	2,5000	-	45,00
063EF-PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 25X35MM - ME	-	Un	2,0000	2,5000	-	5,00
063EI-TESOURA DE PICOTAR 24CM - AC	-	Un	9,0000	25,0000	-	225,00
063EI-TESOURA DE PICOTAR 24CM - ME	-	Un	1,0000	25,0000	-	25,00
064CRAS-MASSA DE MODELAR COM 12CORES 180G - AC	-	CX	9,0000	2,7000	-	24,30
064CRAS-MASSA DE MODELAR COM 12CORES 180G - ME	-	CX	1,0000	2,7000	-	2,70
064EF-PASTA SUSPENSIVA - AC	-	Un	90,0000	1,5000	-	135,00
064EF-PASTA SUSPENSIVA - ME	-	Un	10,0000	1,5000	-	15,00
064EI-TESOURA GRANDE 21CM - AC	-	Un	6,0000	6,0000	-	36,00
065CRAS-MASSA PARA BISCUIT COR NATURAL - AC	-	Un	18,0000	29,0000	-	522,00
065CRAS-MASSA PARA BISCUIT COR NATURAL - ME	-	Un	2,0000	29,0000	-	58,00
065EI-TESOURA PLÁSTICA PARA ALUNO DE BOA QUALIDADE - AC	-	Un	90,0000	1,6500	-	148,50
065EI-TESOURA PLÁSTICA PARA ALUNO DE BOA QUALIDADE - ME	-	Un	10,0000	1,6500	-	16,50
066CRAS-MEADAS NA COR AZUL CLARO - AC	-	Un	9,0000	4,5000	-	40,50
066CRAS-MEADAS NA COR AZUL CLARO - ME	-	Un	1,0000	4,5000	-	4,50
066EF-PINCEL PERMANENTE AZUL ATÔMICO 1100 C/06 UNIDADES - AC	-	PCT	45,0000	19,5000	-	877,50
066EF-PINCEL PERMANENTE AZUL ATÔMICO 1100 C/06 UNIDADES - ME	-	PCT	5,0000	19,5000	-	97,50
066EI-TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS - AC	-	Un	162,0000	3,8500	-	623,70
066EI-TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS - ME	-	Un	18,0000	3,8500	-	69,30
067CRAS-MEADAS NA COR LARANJA - AC	-	Un	9,0000	4,5000	-	40,50
067CRAS-MEADAS NA COR LARANJA - ME	-	Un	1,0000	4,5000	-	4,50
067EF-PINCEL ATÔMICO C/06 UNIDADES - AC	-	CX	90,0000	13,4000	-	1.206,00
067EF-PINCEL ATÔMICO C/06 UNIDADES - ME	-	CX	10,0000	13,4000	-	134,00
067EI-TNT 5MM (MARROM,PRETO,VERMELHO,AMARELO E AZUL) - AC	-	Un	9,0000	132,9000	-	1.196,10
067EI-TNT 5MM (MARROM,PRETO,VERMELHO,AMARELO E AZUL) - ME	-	Un	1,0000	132,9000	-	132,90
068CRAS-MEADAS NA COR MARROM - AC	-	Un	9,0000	4,5000	-	40,50
068CRAS-MEADAS NA COR MARROM - ME	-	Un	1,0000	4,5000	-	4,50
068EF-PINCEL Nº 10 - AC	-	Un	18,0000	2,0000	-	36,00
068EF-PINCEL Nº 10 - ME	-	Un	2,0000	2,0000	-	4,00
069CRAS-MEADAS NA COR VERDE AMARELO - AC	-	Un	9,0000	4,5000	-	40,50
069CRAS-MEADAS NA COR VERDE AMARELO - ME	-	Un	1,0000	4,5000	-	4,50
069EF-PINCEL P/QUADRO BRANCO AZUL CX C/12UNID - AC	-	CX	180,0000	33,0000	-	5.940,00
069EF-PINCEL P/QUADRO BRANCO AZUL CX C/12UNID - ME	-	CX	20,0000	33,0000	-	660,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 6/11

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
070CRAS-MEADAS NA COR VERDE CLARO - AC	-	Un	9,0000	4,5000	-	40,50
070CRAS-MEADAS NA COR VERDE CLARO - ME	-	Un	1,0000	4,5000	-	4,50
070EF-PINCEL P/QUADRO BRANCO PRETO CX C/12UNID - AC	-	CX	90,0000	33,0000	-	2.970,00
070EF-PINCEL P/QUADRO BRANCO PRETO CX C/12UNID - ME	-	CX	10,0000	33,0000	-	330,00
071CRAS-MEADAS NA COR VERDE ESCURO - AC	-	Un	9,0000	4,5000	-	40,50
071CRAS-MEADAS NA COR VERDE ESCURO - ME	-	Un	1,0000	4,5000	-	4,50
071EF-PINCEL P/QUADRO BRANCO VERMELHO CX C/12UNID - AC	-	CX	135,0000	33,0000	-	4.455,00
071EF-PINCEL P/QUADRO BRANCO VERMELHO CX C/12UNID - ME	-	CX	15,0000	33,0000	-	495,00
072CRAS-MEADAS NA COR VERMELHA - AC	-	Un	9,0000	4,5000	-	40,50
072CRAS-MEADAS NA COR VERMELHA - ME	-	Un	1,0000	4,5000	-	4,50
072EF-PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA - AC	-	Un	6,0000	18,0000	-	108,00
073CRAS-MEIA PÉROLAS DOURADAS TAMANHO MÉDIO - AC	-	Un	18,0000	12,0000	-	216,00
073CRAS-MEIA PÉROLAS DOURADAS TAMANHO MÉDIO - ME	-	Un	2,0000	12,0000	-	24,00
073EF-PLÁSTICO PARA ENCAPAR TRANSPARENTE 2,00MX45CM - AC	-	Un	180,0000	3,4000	-	612,00
073EF-PLÁSTICO PARA ENCAPAR TRANSPARENTE 2,00MX45CM - ME	-	Un	20,0000	3,4000	-	68,00
074CRAS-MEIA PÉROLAS PRATA TAMANHO MÉDIO - AC	-	Un	18,0000	12,0000	-	216,00
074CRAS-MEIA PÉROLAS PRATA TAMANHO MÉDIO - ME	-	Un	2,0000	12,0000	-	24,00
075CRAS-MIÇANGA FURADA CORES VARIADAS - AC 075CRAS-MIÇANGA FURADA CORES VARIADAS - AC	-	PCT	9,0000	8,0000	-	72,00
075CRAS-MIÇANGA FURADA CORES VARIADAS - ME 075CRAS-MIÇANGA FURADA CORES VARIADAS - ME	-	PCT	1,0000	8,0000	-	8,00
075EF-RAQUETE DE PING PONG - AC	-	Un	8,0000	19,8000	-	158,40
077CRAS-NOVELOS DE LINHA DE CROCHÊ PEQUENA CORES VARIADAS - AC	-	Un	36,0000	9,0000	-	324,00
077CRAS-NOVELOS DE LINHA DE CROCHÊ PEQUENA CORES VARIADAS - ME	-	Un	4,0000	9,0000	-	36,00
077EF-REDE DE VOLEIBOL - AC	-	Un	2,0000	150,0000	-	300,00
078CRAS-PAETÊS CORES VARIADAS - AC	-	PCT	9,0000	8,5000	-	76,50
078CRAS-PAETÊS CORES VARIADAS - ME	-	PCT	1,0000	8,5000	-	8,50
078EF-REDE PARA MESA DE PING PONG - AC	-	Un	4,0000	18,0000	-	72,00
079EF-REFIL DE COLA QUENTE GROSSA - AC	-	Un	45,0000	1,0000	-	45,00
079EF-REFIL DE COLA QUENTE GROSSA - ME	-	Un	5,0000	1,0000	-	5,00
080EF-RÉGUA 30CM - AC	-	Un	450,0000	0,6400	-	288,00
080EF-RÉGUA 30CM - ME	-	Un	50,0000	0,6400	-	32,00
081EF-TESOURA DE PICOTAR 24CM - AC	-	Un	6,0000	25,0000	-	150,00
082EF-TESOURA GRANDE 21CM - AC	-	Un	6,0000	6,0000	-	36,00
083EF-TESOURA PLÁSTICA PARA ALUNO DE BOA QUALIDADE - AC	-	Un	360,0000	1,6500	-	594,00
083EF-TESOURA PLÁSTICA PARA ALUNO DE BOA QUALIDADE - ME	-	Un	40,0000	1,6500	-	66,00
084CRAS-PAPEL CRIATIVO 2 FACES A4 110X297MM 120G/M2 24FLS - AC	-	PCT	5,0000	9,5000	-	47,50
084EF-TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS - AC	-	Un	162,0000	3,8500	-	623,70
084EF-TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS - ME	-	Un	18,0000	3,8500	-	69,30
085EF-TNT 5MM (MARROM,PRETO,VERMELHO,AMARELO E AZUL) - AC	-	Un	10,0000	132,9000	-	1.329,00
085EF-TNT 5MM (MARROM,PRETO,VERMELHO,AMARELO E AZUL) - ME	-	Un	1,0000	132,9000	-	132,90
087CRAS-PEDRAS PARA ARTESANATO - AC	-	PCT	9,0000	9,9000	-	89,10
087CRAS-PEDRAS PARA ARTESANATO - ME	-	PCT	1,0000	9,9000	-	9,90
099CRAS-PINCEL SÉRIE 814 Nº 12 - AC	-	Un	9,0000	2,5000	-	22,50
099CRAS-PINCEL SÉRIE 814 Nº 12 - ME	-	Un	1,0000	2,5000	-	2,50
100CRAS-PINCEL SÉRIE 815 Nº 10 - AC	-	Un	9,0000	2,2000	-	19,80
100CRAS-PINCEL SÉRIE 815 Nº 10 - ME	-	Un	1,0000	2,2000	-	2,20
101CRAS-PINCEL SÉRIE 815 Nº 12 - AC	-	Un	9,0000	3,0000	-	27,00
101CRAS-PINCEL SÉRIE 815 Nº 12 - ME	-	Un	1,0000	3,0000	-	3,00
102CRAS-PINCEL SÉRIE 815 Nº 14 - AC	-	Un	9,0000	3,5000	-	31,50
102CRAS-PINCEL SÉRIE 815 Nº 14 - ME	-	Un	1,0000	3,5000	-	3,50
103CRAS-PINCEL SÉRIE 815 Nº 16 - AC	-	Un	9,0000	3,8000	-	34,20
103CRAS-PINCEL SÉRIE 815 Nº 16 - ME	-	Un	1,0000	3,8000	-	3,80
104CRAS-PINCEL SÉRIE 815 Nº 4 - AC	-	Un	9,0000	2,2000	-	19,80
104CRAS-PINCEL SÉRIE 815 Nº 4 - ME	-	Un	1,0000	2,2000	-	2,20
105CRAS-PINCEL SÉRIE 815 Nº 6 - AC	-	Un	9,0000	2,2000	-	19,80
105CRAS-PINCEL SÉRIE 815 Nº 6 - ME	-	Un	1,0000	2,2000	-	2,20
106CRAS-PINCEL SÉRIE 815 Nº 8 - AC	-	Un	9,0000	2,5000	-	22,50
106CRAS-PINCEL SÉRIE 815 Nº 8 - ME	-	Un	1,0000	2,5000	-	2,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 7/11

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
107CRAS-PISTOLA COLA QUENTE GROSSA - AC	-	Un	2,000	18,0000	-	36,00
108CRAS-PISTOLA COLA FINA - AC	-	Un	5,000	11,5000	-	57,50
109CRAS-PLACA DE ISOPOR 100X50CMX50MM - AC	-	Un	9,000	9,0000	-	81,00
109CRAS-PLACA DE ISOPOR 100X50CMX50MM - ME	-	Un	1,000	9,0000	-	9,00
111CRAS-REFIL DE COLA QUENTE FINA - AC	-	KG	5,000	31,0000	-	155,00
113CRAS-ROLO BARBANTE COLORIDO GRANDE AZUL - AC	-	Un	2,000	7,9000	-	15,80
114CRAS-ROLO BARBANTE COLORIDO GRANDE VERDE - AC	-	Un	2,000	7,9000	-	15,80
115CRAS-ROLO BARBANTE COLORIDO GRANDE VERMELHO - AC	-	Un	2,000	7,9000	-	15,80
116CRAS-ROLO BARBANTE PEQUENO - AC	-	Un	5,000	5,0000	-	25,00
117CRAS-ROLO DE FITA DE CETIM Nº02 E 03 CORES VARIADAS - AC	-	Un	18,000	8,0000	-	144,00
117CRAS-ROLO DE FITA DE CETIM Nº02 E 03 CORES VARIADAS - ME	-	Un	2,000	8,0000	-	16,00
118CRAS-FITA CREPE - ME	-	Un	1,000	2,9000	-	2,90
119CRAS-TELA COMUM FIRENZI 20X20 - AC	-	Un	36,000	13,5000	-	486,00
119CRAS-TELA COMUM FIRENZI 20X20 - ME	-	Un	4,000	13,5000	-	54,00
120CRAS-TELA COMUM FIRENZI 20X30 - AC	-	Un	36,000	14,5000	-	522,00
120CRAS-TELA COMUM FIRENZI 20X30 - ME	-	Un	4,000	14,5000	-	58,00
121CRAS-TELA COMUM FIRENZI 30X40 - AC	-	Un	36,000	20,0000	-	720,00
121CRAS-TELA COMUM FIRENZI 30X40 - ME	-	Un	4,000	20,0000	-	80,00
126CRAS-TELA COMUM PARA PINTURA 20X20 - AC	-	Un	18,000	13,5000	-	243,00
126CRAS-TELA COMUM PARA PINTURA 20X20 - ME	-	Un	2,000	13,5000	-	27,00
127CRAS-TELA COMUM PARA PINTURA 20X30 - AC	-	Un	18,000	14,5000	-	261,00
127CRAS-TELA COMUM PARA PINTURA 20X30 - ME	-	Un	2,000	14,5000	-	29,00
128CRAS-TELA COMUM PARA PINTURA 30X40 - AC	-	Un	18,000	20,0000	-	360,00
128CRAS-TELA COMUM PARA PINTURA 30X40 - ME	-	Un	2,000	20,0000	-	40,00
129CRAS-TELA PAINEL PARA PINTURA 20X20 - AC	-	Un	18,000	13,5000	-	243,00
129CRAS-TELA PAINEL PARA PINTURA 20X20 - ME	-	Un	2,000	13,5000	-	27,00
130CRAS-TELA PAINEL PARA PINTURA 20X30 - AC	-	Un	36,000	14,5000	-	522,00
130CRAS-TELA PAINEL PARA PINTURA 20X30 - ME	-	Un	4,000	14,5000	-	58,00
131CRAS-TELA PAINEL PARA PINTURA 30X50 - AC	-	Un	14,000	24,0000	-	336,00
131CRAS-TELA PAINEL PARA PINTURA 30X50 - ME	-	Un	1,000	24,0000	-	24,00
134CRAS-TESOURA ESCOLAR 13CM - AC	-	Un	18,000	1,6500	-	29,70
134CRAS-TESOURA ESCOLAR 13CM - ME	-	Un	2,000	1,6500	-	3,30
135CRAS-TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF AMARELO 35ML - AC	-	Un	5,000	5,9000	-	29,50
136CRAS-TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF AZUL 35ML - AC	-	Un	5,000	5,9000	-	29,50
137CRAS-TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF LILÁS 35ML - AC	-	Un	5,000	5,9000	-	29,50
138CRAS-TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF PRETO 35ML - AC	-	Un	9,000	5,9000	-	53,10
138CRAS-TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF PRETO 35ML - ME	-	Un	1,000	5,9000	-	5,90
139CRAS-TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF VERDE 35ML - AC	-	Un	5,000	5,9000	-	29,50
140CRAS-TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF VERMELHO 35ML - AC	-	Un	5,000	5,9000	-	29,50
141CRAS-TINTA EM SPRAY CORES VARIADAS - AC	-	Un	27,000	19,0000	-	513,00
141CRAS-TINTA EM SPRAY CORES VARIADAS - ME	-	Un	3,000	19,0000	-	57,00
142CRAS-TINTA GUACHE COR AZUL CLARO 250ML - AC	-	Un	5,000	3,8500	-	19,25
143CRAS-TINTA GUACHE COR AZUL MARINHO 250ML - AC	-	Un	5,000	3,8500	-	19,25
144CRAS-TINTA GUACHE COR BRANCO 250ML - AC	-	Un	9,000	3,8500	-	34,65
144CRAS-TINTA GUACHE COR BRANCO 250ML - ME	-	Un	1,000	3,8500	-	3,85
145CRAS-TINTA GUACHE COR LARANJA 250ML - AC	-	Un	5,000	3,8500	-	19,25
146CRAS-TINTA GUACHE COR MAGENTA 250ML - AC	-	Un	5,000	3,8500	-	19,25
147CRAS-TINTA GUACHE COR MARROM 250ML - AC	-	Un	5,000	3,8500	-	19,25
148CRAS-TINTA GUACHE COR OURO 250ML - AC	-	Un	5,000	3,8500	-	19,25
149CRAS-TINTA GUACHE COR PELE 250ML - AC	-	Un	55,000	3,8500	-	211,75
150CRAS-TINTA GUACHE COR PRETO 250ML - AC	-	Un	5,000	3,8500	-	19,25
151CRAS-TINTA GUACHE COR ROSA 250ML - AC	-	Un	5,000	3,8500	-	19,25
152CRAS-TINTA GUACHE COR ROXO 250ML - AC	-	Un	5,000	3,8500	-	19,25
153CRAS-TINTA GUACHE COR VERDE CLARO 250ML - AC	-	Un	5,000	3,8500	-	19,25
154CRAS-TINTA GUACHE COR VERDE ESCURO 250ML - AC	-	Un	5,000	3,8500	-	19,25
155CRAS-TINTA GUACHE COR VERMELHO ESCURO 250ML - AC	-	Un	5,000	3,8500	-	19,25
156CRAS-TINTA GUACHE COR VERMELHO VIVO 250ML - AC	-	Un	5,000	3,8500	-	19,25
157CRAS-TINTA PARA TECIDO CLAREADOR 37ML - AC	-	Un	45,000	5,5000	-	247,50
157CRAS-TINTA PARA TECIDO CLAREADOR 37ML - ME	-	Un	5,000	5,5000	-	27,50
158CRAS-TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS - AC	-	Un	45,000	4,3000	-	193,50
158CRAS-TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS - ME	-	Un	5,000	4,3000	-	21,50
159CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO AMARELO PELE - AC	-	Un	45,000	8,3000	-	373,50
159CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO AMARELO PELE - ME	-	Un	5,000	8,3000	-	41,50
160CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO AREIA - AC	-	Un	45,000	8,3000	-	373,50
160CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO AREIA - ME	-	Un	5,000	8,3000	-	41,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 8/11

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
161CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO AZUL CLARO - AC	-	Un	45,0000	8,3000	-	373,50
161CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO AZUL CLARO - ME	-	Un	5,0000	8,3000	-	41,50
162CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO AZUL ESCURO - AC	-	Un	45,0000	8,3000	-	373,50
162CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO AZUL ESCURO - ME	-	Un	5,0000	8,3000	-	41,50
163CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO CINZA - AC	-	Un	45,0000	8,3000	-	373,50
163CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO CINZA - ME	-	Un	5,0000	8,3000	-	41,50
164CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO COR BRANCA - AC	-	Un	90,0000	8,3000	-	747,00
164CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO COR BRANCA - ME	-	Un	10,0000	8,3000	-	83,00
165CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO LARANJA - AC	-	Un	45,0000	8,9000	-	400,50
165CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO LARANJA - ME	-	Un	5,0000	8,9000	-	44,50
166CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO LAVANDA - AC	-	Un	45,0000	8,9000	-	400,50
166CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO LAVANDA - ME	-	Un	5,0000	8,9000	-	44,50
167CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO MAGENTA - AC	-	Un	45,0000	8,9000	-	400,50
167CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO MAGENTA - ME	-	Un	5,0000	8,9000	-	44,50
168CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO MARROM - AC	-	Un	45,0000	8,9000	-	400,50
168CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO MARROM - ME	-	Un	5,0000	8,9000	-	44,50
169CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO PRETO - AC	-	Un	45,0000	8,9000	-	400,50
169CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO PRETO - ME	-	Un	5,0000	8,9000	-	44,50
170CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO ROSA CHÁ - AC	-	Un	45,0000	8,9000	-	400,50
170CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO ROSA CHÁ - ME	-	Un	5,0000	8,9000	-	44,50
171CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO ROSA ESCURO - AC	-	Un	45,0000	8,9000	-	400,50
171CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO ROSA ESCURO - ME	-	Un	5,0000	8,9000	-	44,50
172CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO VERDE CLARO - AC	-	Un	45,0000	8,9000	-	400,50
172CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO VERDE CLARO - ME	-	Un	5,0000	8,9000	-	44,50
173CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO VERDE ESCURO - AC	-	Un	45,0000	8,9000	-	400,50
173CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO VERDE ESCURO - ME	-	Un	5,0000	8,9000	-	44,50
174CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO VERDE MAÇÃ - AC	-	Un	45,0000	8,9000	-	400,50
174CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO VERDE MAÇÃ - ME	-	Un	5,0000	8,9000	-	44,50
175CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO VERMELHO - AC	-	Un	45,0000	8,9000	-	400,50
175CRAS-TINTA PVA P/ARTESANATO VERMELHO - ME	-	Un	5,0000	8,9000	-	44,50
176CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML AMARELO ESCURO - AC	-	Un	3,0000	13,0000	-	39,00
177CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML AMARELO INDIANO - AC	-	Un	6,0000	13,0000	-	78,00
178CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML AMARELO LIMÃO - AC	-	Un	4,0000	13,0000	-	52,00
179CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML AZUL CERÚLEO - AC	-	Un	3,0000	13,0000	-	39,00
180CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML AZUL COBALTO - AC	-	Un	3,0000	13,0000	-	39,00
181CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML AZUL PRÚSSIA - AC	-	Un	6,0000	13,0000	-	78,00
182CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML CRIS DE PAYNE - AC	-	Un	3,0000	13,0000	-	39,00
183CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML LARANJA - AC	-	Un	2,0000	13,0000	-	26,00
184CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML MAGENTA - AC	-	Un	2,0000	13,0000	-	26,00
185CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML ROSA ESCURO - AC	-	Un	2,0000	13,0000	-	26,00
186CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML SÉPIA - AC	-	Un	4,0000	13,0000	-	52,00
187CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML STIL DE GRAN PARDO - AC	-	Un	5,0000	13,0000	-	65,00
188CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML ERRA DE SIENA NATURAL - AC	-	Un	4,0000	13,0000	-	52,00
189CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML TERRA DE SIENA QUEIMADA - AC	-	Un	3,0000	13,0000	-	39,00
190CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML VERDE INGLÊS CLARO - AC	-	Un	4,0000	13,0000	-	52,00
191CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML VERDE ORIENTAL - AC	-	Un	5,0000	13,0000	-	65,00
192CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML VERDE VESSIÉ - AC	-	Un	6,0000	13,0000	-	78,00
193CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML VERMELHO ÓXIDO TRANSPARENTE - AC	-	Un	3,0000	13,0000	-	39,00
194CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML VIOLETA DIOXAZINE - AC	-	Un	3,0000	13,0000	-	39,00
195CRAS-TINTA A ÓLEO BISNAGUINHAS DE 20ML CARMIM - AC	-	Un	4,0000	13,0000	-	52,00
196CRAS-TNT 5MM (MARROM, PRETO, VERMELHO, AMARELO E AZUL) - AC	-	Un	9,0000	132,9000	-	1.196,10
196CRAS-TNT 5MM (MARROM, PRETO, VERMELHO, AMARELO E AZUL) - ME	-	Un	1,0000	132,9000	-	132,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 9/11

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
198CRAS-VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 250ML - AC	-	Un	45,0000	42,0000	-	1.890,00
198CRAS-VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 250ML - ME	-	Un	5,0000	42,0000	-	210,00
199CRAS-VERNIZ ACRÍLICO FOSCO 250ML - AC 199CRAS	-	Un	27,0000	25,9000	-	699,30
199CRAS-VERNIZ ACRÍLICO FOSCO 250ML - ME 199CRAS-VERNIZ ACRÍLICO FOSCO 250ML - ME	-	Un	3,0000	25,9000	-	77,70
211CRAS-VIDROS DE BETUME DA JUDÉIA 100ML - AC	-	Un	5,0000	8,5000	-	42,50

Valor Total Adjudicado R\$ 164.942,55

SEVEN COPY COMERCIAL LTDA - CNPJ: 07.416.432/0001-27

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
008EI-CARTOLINA BRANCA - AC	-	Un	288,0000	0,7700	-	221,76
008EI-CARTOLINA BRANCA - ME	-	Un	32,0000	0,7700	-	24,64
009EI-CARTOLINA CORES VARIADAS (AZUL,VERDE,AMARELA,ROSA) - AC	-	Un	486,0000	0,8900	-	432,54
009EI-CARTOLINA CORES VARIADAS (AZUL,VERDE,AMARELA,ROSA) - ME	-	Un	54,0000	0,8900	-	48,06
010EI-CLIPS GRANDE 3/0 CX C/500G GALVANIZADO - AC	-	CX	2,0000	9,8500	-	19,70
011EI-CLIPS GRANDE 4/0 CX C/500G GALVANIZADO - AC	-	CX	2,0000	9,8500	-	19,70
012EI-CLIPS GRANDE 8/0 CX C/500G GALVANIZADO - AC	-	CX	4,0000	9,8500	-	39,40
014EF-CARTOLINA BRANCA - AC	-	Un	288,0000	0,7700	-	221,76
014EF-CARTOLINA BRANCA - ME	-	Un	32,0000	0,7700	-	24,64
015EF-CARTOLINA CORES VARIADAS (AZUL,VERDE,AMARELA,ROSA) - AC	-	Un	486,0000	0,8900	-	432,54
015EF-CARTOLINA CORES VARIADAS (AZUL,VERDE,AMARELA,ROSA) - ME	-	Un	54,0000	0,8900	-	48,06
016EF-CLIPS GRANDE 3/0 CX C/500G GALVANIZADO - AC	-	CX	2,0000	9,8500	-	19,70
017EF-CLIPS GRANDE 4/0 CX C/500G GALVANIZADO - AC	-	CX	2,0000	9,8500	-	19,70
018EF-CLIPS GRANDE 8/0 CX C/500G GALVANIZADO - AC	-	CX	4,0000	9,8500	-	39,40
020EI-ENVELOPE 25X35,3MM PARDO CX C/250UNI - AC	-	CX	225,0000	58,9000	-	13.252,50
020EI-ENVELOPE 25X35,3MM PARDO CX C/250UNI - ME	-	CX	25,0000	58,9000	-	1.472,50
022EI-ENVELOPE PARA CARTA 114X229MM CX C/100UNI - AC	-	CX	270,0000	9,9900	-	2.697,30
022EI-ENVELOPE PARA CARTA 114X229MM CX C/100UNI - ME	-	CX	30,0000	9,9900	-	299,70
023EI-ESTILETE LARGO - AC	-	Un	135,0000	2,4500	-	330,75
023EI-ESTILETE LARGO - ME	-	Un	15,0000	2,4500	-	36,75
024EI-ESTILETE PEQUENO - AC	-	Un	90,0000	1,9000	-	171,00
024EI-ESTILETE PEQUENO - ME	-	Un	10,0000	1,9000	-	19,00
025CRAS-CARTOLINA BRANCA - AC	-	Un	9,0000	0,7700	-	6,93
025CRAS-CARTOLINA BRANCA - ME	-	Un	1,0000	0,7700	-	0,77
026CRAS-CARTOLINA COLORIDA - AC	-	Un	54,0000	0,8900	-	48,06
026CRAS-CARTOLINA COLORIDA - ME	-	Un	6,0000	0,8900	-	5,34
026EF-ENVELOPE 25X35,3MM PARDO C/250UNID - AC	-	CX	450,0000	58,9000	-	26.505,00
026EF-ENVELOPE 25X35,3MM PARDO C/250UNID - ME	-	CX	50,0000	58,9000	-	2.945,00
028EF-ENVELOPE PARA CARTA 114X229MM CX C/100UNI - AC	-	CX	270,0000	9,9900	-	2.697,30
028EF-ENVELOPE PARA CARTA 114X229MM CX C/100UNI - ME	-	CX	30,0000	9,9900	-	299,70
029EF-ESTILETE LARGO - AC	-	Un	135,0000	2,4500	-	330,75
029EF-ESTILETE LARGO - ME	-	Un	15,0000	2,4500	-	36,75
030EF-ESTILETE PEQUENO - AC	-	Un	90,0000	1,9000	-	171,00
030EF-ESTILETE PEQUENO - ME	-	Un	10,0000	1,9000	-	19,00
030EI-GLITER CORES VARIADAS - AC	-	Un	18,0000	1,2500	-	22,50
030EI-GLITER CORES VARIADAS - ME	-	Un	2,0000	1,2500	-	2,50
036EF-GLITER CORES VARIADAS - AC 036EF-GLITER CORES VARIADAS - AC	-	Un	18,0000	1,2500	-	22,50
036EF-GLITER CORES VARIADAS - ME 036EF-GLITER CORES VARIADAS - AC	-	Un	2,0000	1,2500	-	2,50
041CRAS-ESTILETE PEQUENO - AC	-	Un	14,0000	1,9000	-	26,60
041CRAS-ESTILETE PEQUENO - ME	-	Un	1,0000	1,9000	-	1,90
041EI-MARCA TEXTO CX C/06UNIDADES - AC	-	CX	6,0000	9,8000	-	58,80
048EF-MARCA TEXTO CX C/06UNIDADES - AC	-	CX	6,0000	9,8000	-	58,80
051EI-PAPEL OFÍCIO A4 210X297MM CX C/10PCT - AC	-	CX	9,0000	189,0000	-	1.701,00
051EI-PAPEL OFÍCIO A4 210X297MM CX C/10PCT - ME	-	CX	1,0000	189,0000	-	189,00
052EI-PAPEL PARDO - AC	-	Un	90,0000	0,7000	-	63,00
052EI-PAPEL PARDO - ME	-	Un	10,0000	0,7000	-	7,00
059EF-PAPEL OFÍCIO A4 210X297MM CX C/10PCT - AC	-	CX	63,0000	189,0000	-	11.907,00
059EF-PAPEL OFÍCIO A4 210X297MM CX C/10PCT - ME	-	CX	7,0000	189,0000	-	1.323,00
060EF-PAPEL PARDO - AC	-	Un	117,0000	0,7000	-	81,90
060EF-PAPEL PARDO - ME	-	Un	13,0000	0,7000	-	9,10
061EF-PASTA COM TRILHO - AC	-	Un	45,0000	1,8000	-	81,00
061EF-PASTA COM TRILHO - ME	-	Un	5,0000	1,8000	-	9,00

Valor Total Adjudicado R\$ 68.523,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 10/11

VILSON DA SILVA BRUM-ME - CNPJ: 11.038.785/0001-08

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
004CRAS-ALFINETE C/CABEÇA CX C/40UNID - AC	-	CX	9,0000	2,6900	-	24,21
004CRAS-ALFINETE C/CABEÇA CX C/40UNID - ME	-	CX	1,0000	2,6900	-	2,69
005EI-CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 UNID - AC	-	CX	5,0000	23,5000	-	117,50
007CRAS-BANDEJA P/LAVAR PINCEL - AC	-	Un	23,0000	23,0000	-	529,00
007CRAS-BANDEJA P/LAVAR PINCEL - ME	-	Un	2,0000	23,0000	-	46,00
007EI-CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 UNID - AC	-	CX	5,0000	23,5000	-	117,50
008EF-BOMBA DE ENCHER BOLA - AC	-	Un	4,0000	33,6000	-	134,40
012EF-CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 UNID - AC	-	CX	27,0000	23,5000	-	634,50
012EF-CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 UNID - ME	-	CX	3,0000	23,5000	-	70,50
013EF-CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 UNID - AC	-	CX	45,0000	23,5000	-	1.057,50
013EF-CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 UNID - ME	-	CX	1,0000	23,5000	-	23,50
017EI-CORRETIVO LÍQUIDO - AC	-	Un	11,0000	1,0500	-	11,55
017EI-CORRETIVO LÍQUIDO - ME	-	Un	1,0000	1,0500	-	1,05
022CRAS-CABORNO BRANCO PARA RISCO EM TECIDO - AC	-	Un	9,0000	50,5000	-	454,50
022CRAS-CABORNO BRANCO PARA RISCO EM TECIDO - ME	-	Un	1,0000	50,5000	-	50,50
023EF-CORRETIVO LÍQUIDO - AC	-	Un	11,0000	1,0500	-	11,55
023EF-CORRETIVO LÍQUIDO - ME	-	Un	1,0000	1,0500	-	1,05
031EI-GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL GRAMPO 23/13 - AC	-	Un	9,0000	46,0000	-	414,00
031EI-GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL GRAMPO 23/13 - ME	-	Un	1,0000	46,0000	-	46,00
032EI-GRAMPEADOR MÉDIO GRAMPO 26/6 - AC	-	Un	18,0000	3,7900	-	68,22
032EI-GRAMPEADOR MÉDIO GRAMPO 26/6 - ME	-	Un	2,0000	3,7900	-	7,58
034EI-GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO - AC	-	CX	9,0000	9,3500	-	84,15
034EI-GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO - ME	-	CX	1,0000	9,3500	-	9,35
037EF-GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL GRAMPO 23/13 - AC	-	Un	9,0000	46,0000	-	414,00
037EF-GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL GRAMPO 23/13 - ME	-	Un	1,0000	46,0000	-	46,00
038EF-GRAMPEADOR MÉDIO GRAMPO 26/6 - AC	-	Un	18,0000	3,7900	-	68,22
038EF-GRAMPEADOR MÉDIO GRAMPO 26/6 - ME	-	Un	2,0000	3,7900	-	7,58
040CRAS-ESPÁTULAS PARA PINTURA EM TELA (METAL) - AC	-	Un	90,0000	4,3000	-	387,00
040CRAS-ESPÁTULAS PARA PINTURA EM TELA (METAL) - ME	-	Un	1,0000	4,3000	-	4,30
040EF-GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO - AC	-	CX	9,0000	9,3500	-	84,15
040EF-GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO - ME	-	CX	1,0000	9,3500	-	9,35
043EI-PALITO DE CHURRASCO PCT C/100UNIDADES - AC	-	PCT	5,0000	3,4700	-	17,35
044EI-PALITO DE PICOLÉ PCT C/100UNIDADES - AC	-	PCT	5,0000	3,4700	-	17,35
051EF-PALITO DE CHURRASCO PCT C/100UNIDADES - AC	-	PCT	3,0000	3,4700	-	10,41
052EF-PALITO DE PICOLÉ PCT C/100UNIDADES - AC	-	PCT	2,0000	3,4700	-	6,94
060EI-PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA PCT C/12UNIDADES - AC	-	PCT	18,0000	1,8900	-	34,02
060EI-PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA PCT C/12UNIDADES - ME	-	PCT	2,0000	1,8900	-	3,78
065EF-PETECA - AC	-	Un	9,0000	18,4000	-	165,60
065EF-PETECA - ME	-	Un	1,0000	18,4000	-	18,40
074EF-PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA PCT C/12UNIDADES - AC	-	PCT	18,0000	1,8900	-	34,02
074EF-PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA PCT C/12UNIDADES - ME	-	PCT	2,0000	1,8900	-	3,78
076EF-REDE DE CAMPO DE FUTEBOL - AC	-	Un	2,0000	289,0000	-	578,00
079CRAS-PALITO DE CHURRASCO - AC	-	PCT	9,0000	3,4700	-	31,23
079CRAS-PALITO DE CHURRASCO - ME	-	PCT	1,0000	3,4700	-	3,47
080CRAS-PALITO DE PICOLÉ - AC	-	PCT	27,0000	3,4700	-	93,69
080CRAS-PALITO DE PICOLÉ - ME	-	PCT	3,0000	3,4700	-	10,41
081CRAS-PANO DE PRATO BRANCO - AC	-	Un	180,0000	2,3100	-	415,80
081CRAS-PANO DE PRATO BRANCO - ME	-	Un	20,0000	2,3100	-	46,20
082CRAS-PANO DE PRATO COLORIDO - AC	-	Un	180,0000	2,3100	-	415,80
082CRAS-PANO DE PRATO COLORIDO - ME	-	Un	20,0000	2,3100	-	46,20
083CRAS-PAPEL COLOR SETE A4 - AC	-	PCT	18,0000	10,5000	-	189,00
083CRAS-PAPEL COLOR SETE A4 - ME	-	PCT	2,0000	10,5000	-	21,00
112CRAS-REFIL DE COLA QUENTE GROSSA - AC	-	KG	5,0000	31,4000	-	157,00
133CRAS-TERMOLINA LEITOSA 250ML - AC	-	Un	45,0000	22,0000	-	990,00
133CRAS-TERMOLINA LEITOSA 250ML - ME	-	Un	5,0000	22,0000	-	110,00
197CRAS-TOALHINHA DE MÃO COM ÉTAMINE - AC	-	Un	90,0000	4,2000	-	378,00
197CRAS-TOALHINHA DE MÃO COM ÉTAMINE - ME	-	Un	10,0000	4,2000	-	42,00

Valor Total Adjudicado R\$ 8.776,85

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 11/11

GRAFICA NOVA ERA LTDA - CNPJ: 22.321.491/0001-05

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
014EI-COLA BRANCA 1 LITRO - AC	-	Un	45,0000	8,8000	-	396,00
014EI-COLA BRANCA 1 LITRO - ME	-	Un	5,0000	8,8000	-	44,00
019EF-COLA BRANCA 1 LITRO - AC	-	L	81,0000	8,8000	-	712,80
019EF-COLA BRANCA 1 LITRO - ME	-	L	14,0000	8,8000	-	123,20
032CRAS-COLA BRANCA 1LITRO - AC	-	Un	9,0000	8,8000	-	79,20
032CRAS-COLA BRANCA 1LITRO - ME	-	Un	1,0000	8,8000	-	8,80
048EI-PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS - AC AZUL,VERDE,VER MELHO,AMARELO,ROSA,ROXO,LARANJA,BRANCO	-	Un	45,0000	0,2000	-	9,00
048EI-PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS - ME AZUL,VERDE,VER MELHO,AMARELO,ROSA,ROXO,LARANJA,BRANCO	-	Un	5,0000	0,2000	-	1,00
056EF-PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS - AC AZUL,VERDE,VER MELHO,AMARELO,ROSA,ROXO,LARANJA,BRANCO PRETO,MARROM	-	Un	45,0000	0,2000	-	9,00
056EF-PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS - ME AZUL,VERDE,VER MELHO,AMARELO,ROSA,ROXO,LARANJA,BRANCO PRETO,MARROM	-	Un	5,0000	0,2000	-	1,00

Valor Total Adjudicado R\$ 1.384,00

BOKAS MAGAZINE LTDA - ME - CNPJ: 22.462.857/0001-66

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
004EF-BOLA DE FUTEBOL - AC	-	Un	18,0000	68,8000	-	1.238,40
004EF-BOLA DE FUTEBOL - ME	-	Un	2,0000	68,8000	-	137,60
005EF-BOLA DE FUTSAL(INFANTIL E ADULTO) - AC	-	Un	9,0000	53,5000	-	481,50
005EF-BOLA DE FUTSAL(INFANTIL E ADULTO) - ME	-	Un	1,0000	53,5000	-	53,50
006EF-BOLA DE HANDEBOL(MASCULINO E FEMININO) - AC	-	Un	6,0000	66,0000	-	396,00
200CRAS-VERNIZ BASE 250ML - AC	-	Un	27,0000	108,9000	-	2.940,30
200CRAS-VERNIZ BASE 250ML - ME	-	Un	3,0000	108,9000	-	326,70
201CRAS-VERNIZ CRAQUELÊ 250ML - AC	-	Un	27,0000	108,9000	-	2.940,30
201CRAS-VERNIZ CRAQUELÊ 250ML - ME	-	Un	3,0000	108,9000	-	326,70
204CRAS-VERNIZ GERAL COLORIDO AMARELO 37ML - AC	-	Un	2,0000	34,6500	-	69,30
205CRAS-VERNIZ GERAL COLORIDO AZUL 37ML - AC	-	Un	2,0000	34,6500	-	69,30
206CRAS-VERNIZ GERAL COLORIDO MARROM 37ML - AC	-	Un	2,0000	34,6500	-	69,30
207CRAS-VERNIZ GERAL COLORIDO PRETO 37ML - AC	-	Un	2,0000	34,6500	-	69,30
208CRAS-VERNIZ GERAL COLORIDO VERDE 37ML - AC	-	Un	2,0000	34,6500	-	69,30
209CRAS-VERNIZ GERAL COLORIDO VERMELHO 37ML - AC	-	Un	2,0000	34,6500	-	69,30

Valor Total Adjudicado R\$ 9.256,80

SANTA BARBARA DO MONTE VERDE, 20 de Maio de 2021.

Ana Paula de Almeida Carvalho
PRES. COMISSAO PERM. LICITACAO